
 
 

Protocolo nº 2019/462275 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2019 - MPC/PA 

 

Com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, processo de Dispensa 

de licitação por intermédio de Cotação Eletrônica nº 16/2019 - MPC/PA, cujo o objeto é aquisição 

de CANECA EM AÇO INOX ESCOVADO, PERSONALIZADA COM GRAVAÇÃO A LASER DA 

LOGOMARCA CAPACIDADE ENTRE 400 e 500 ML para suprir as demandas do Ministério Público 

de Contas do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 

instrumento convocatório, processo n° 2019/462275, realizado por meio dos sistemas 

web.banparanet.com.br/cotacao, em consonância com a legislação em vigor, ratifico o item 

abaixo tendo como  empresa vencedora: 

M. M. DOS SANTOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, CNPJ 15.743.044.0001-89, 

situada na Avenida Duque de Caxias, Passagem 03 irmãos, nº 80 - Térreo, Bairro do Marco, 

Município de Belém/PA, CEP 66.095-612, Telefone: (91) 3347-8321 / 98299-4293, e-mail: 

tamilton1@hotmail.com, no valor da aquisição negociada do Item 01, quantidade de 150 (cento 

e cinquenta) unidades, valor unitário R$ 33,99 (trinta e três reais e noventa e nove centavos), 

totalizando o valor global de R$ 5.098,50 (cinco mil, noventa e oito reais e cinquenta centavos). 

   A ser empenhado na seguinte dotação orçamentária: Programa de trabalho: 

01.122.1442.8515.0000; Natureza da despesa: 33.90.30.00; Fonte de recurso/origem do recurso 

estadual: 0101000000. 

 

Belém/PA, 22 de novembro de 2019. 
 

 
 
 

SILAINE KARINE VENDRAMIN 
PROCURADORA-GERAL DE CONTAS DO ESTADO 

 


